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Nájdete nás v budove Victorie v priestoroch bývalého Bowlingu

Novootvorený bar v Stropkove

Mestská polícia má nového náčelníka
Na minulotýždňovom zasad-

nutí  Mestského zastupiteľstva bol 
jedným z hlavných bodov progra-
mu aj návrh na vymenovanie no-
vého náčelníka Mestskej polície 
v Stropkove. Po ukončení pracovné-
ho pomeru s bývalým náčelníkom 
Jozefom Potomom bol uznesením 
MsZ zo dňa 6. mája 2015 poverený 
vedením Juraj Lehocký. Po vypísaní 
výberového konania sa na miesto 
náčelníka prihlásilo päť uchádzačov 
– Mgr. Pavol Sitkanič, Mgr. Tomáš 
Skysľak, Ing. Peter Senaj, Mgr. Ján 
Škurla a JUDr. Marián Harmada. 
Spomedzi týchto piati ch uchádza-
čov výberová komisia primátorovi 
do funkcie odporučila poslancom 
navrhnúť JUDr. Mariána Harmadu. 
Všetci prítomní poslanci návrh pod-
porili a polícii tak odsúhlasili nové-
ho náčelníka. Výberové konanie sa 

na túto pozíciu uskutočnilo ešte 
v decembri minulého roka. „Všetci 
uchádzači sa zúčastnili výbero-
vého konania, ktoré pozostávalo 

z predstavenia koncepcií každého 
jedného uchádzača a ústneho po-
hovoru. Po vyhodnotení predsta-
vených koncepcií a zodpovedaných 
otázok výberová komisia konštato-
vala a odporučila do funkcie náčel-
níka Mestskej polície v Stropkove 
vymenovať Mariána Harmadu,“ 
uviedol primátor Ondrej Brendza. 
Žiadatelia museli spĺňať kvalifi kač-
né predpoklady a požiadavky ako 
napríklad vysokoškolské vzdela-
nie 2. stupňa, najmenej päť roč-
nú prax, bezúhonnosť, zdravotnú 
a telesnú spôsobilosť, vodičské 
oprávnenie pre vedenie motoro-
vého vozidla skupiny B, komunika-
tí vnosť, manažérske a organizačné 
schopnosti , ako aj znalosť právnych 
predpisov v oblasti  obecnej polície, 
obecného zriadenia, priestupkov, 
správneho konania, slobodného 
prístupu i informáciám, ochrany 
osobných údajov a všeobecne zá-
väzných nariadení mesta a i.  -jg-Vodiči, zvýšte pozornosť!

Pri nemocnici už funguje jednosmerka
Zati aľ čo začiatkom minulého 

roka jednosmerke bránili chýbajúce 
fi nančné prostriedky na osadenie 
dopravného značenia, tohto roku 

je situácia iná. Od utorka minulého 
týždňa došlo k zmene v organizácii 
dopravy na ulici Jilemnického, kto-
rá sa nachádza pri stropkovskej ne-

mocnici. Mesto sa k tomuto kroku 
rozhodlo pristúpiť z dôvodu zvýše-
nia plynulosti  dopravy. V tejto lo-
kalite sa hlavne v dopoludňajších 
hodinách stávalo pravidlom, že pri 
zvýšenom počte áut parkujúcich po-
zdĺž cesty sa niekedy nedalo prejsť. 

(Pokračovanie na strane 2)
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(Dokončenie zo strany 1.)

(Pokračovanie na strane 4)

Zamyslenie...
Každý z nás má pri sebe istý 

okruh ľudí. Niekto môže povedať, 
že je šťastný z toho, koho ma blíz-
ko seba, iný by radšej niektorých 
vymenil. Sú osoby, s ktorými sa cí-
ti me ozaj dobre, sú pre nás inšpirá-
ciou, dokážeme sa s nimi zasmiať, 
dôverne porozprávať a sme radi, 
že ich máme. Na druhej strane si 
myslím, že každý z nás má alebo 
mal v živote človeka, s ktorým sa 
síce stretával, no v skutočnosti  ho 
dotyčný oberal o energiu, pozití v-
ne myslenie, smiech či dobrú nála-
du. Samozrejme, sú prípady, keď sa 
musíme premôcť a byť s niekým, 
s kým nám nie je dobre. No pokiaľ 
si môžeme vybrať s kým strávime 
napríklad svoj voľný čas, mali by 
sme to dobre zvážiť. Nie je dobré 
byť s niekým, s kým v skutočnosti  
ani nechceme byť. Ľudia by nemali 
mať strach z toho, čo keď sa dotyč-
ný urazí, ak sa s ním prestaneme 
stretávať. Dôležité je, aby sme sa 
stretávali s tými , od ktorých od-
chádzame s dobrým pocitom a nie 
so zničenou náladou alebo zníže-
ným egom.

Komplikovalo to situáciu hlavne pa-
cientom, ktorí potrebovali navští viť 
niektorú z ambulancií alebo zdra-
votníckeho zariadenia, ako aj samot-
ným vodičom či sanitkám. Na ulicu 
Jilemnického sa je po novom mož-
né dostať už len z Hviezdoslavovej 
ulice. K tomuto opatreniu vedenie 

pristúpilo po viacerých konzultá-
ciách, odsúhlasení dopravným in-
žinierom a samotnými obyvateľmi 
priľahlých bytových domov. Touto 
zmenou vznikol aj väčší priestor na 
parkovanie vozidiel. Mesto si je aj 
napriek tomu vedomé, že dopravnú 
situáciu v okolí nemocnice to úplne 
nevyrieši a je potrebné vybudovať 

ďalšie parkovacie miesta. Po odpo-
rúčaniach odborníkov v oblasti  do-
pravy ide o krok, ktorý pri relatí vne 
nízkych fi nančných nákladoch aspoň 
sčasti  dokáže eliminovať negatí vny 
vplyv zhustenej premávky. Zmena 
v preorganizovaní dopravy bola od-
súhlasená Okresným dopravným in-
špektorátom OR PZ vo Svidníku.  -jg-

Vodiči, zvýšte pozornosť!
Pri nemocnici už funguje jednosmerka

Už cez víkend rozhodneme o novom zložení poslancov NR SR
O poslanecké mandáty zabojujú 

aj kandidáti  z okresu Stropkov. V so-
botných voľbách sa z celkového poč-
tu 23 politi ckých strán bude o hlasy 
verejnosti  uchádzať aj 18 kandidá-
tov Stropkova a okolia. Na listi nách 
siedmich politi ckých strán tak obča-
nia budú môcť podporiť aj Stranu 
moderné Slovensko (SMS), za kto-
rú kandiduje Marta Maskalíková 
(35.miesto), Katarína Oslovičová 

(84.), Eva Olachová (113.), Jana 
Fedorková (117.), Mária Legiňová 
(119.), Lenka Olčáková (121.) 
a Ladislav Sivák (129.). Subjekt 
Koalície spoločne za Slovensko 
(KOALÍCIA (NP+PAS+SĽS)) zastupu-
je Rasti slav Kuzma (14.). Za VZDOR 
– strana práce sa rozhodli presadiť 
Marti n Zeleňák (3.), Lukáš Šalap 
(19.), Peter Kasarda (36.) a Peter 
Kosť (43.). Slovenskú národnú 

stranu (SNS) reprezentuje trojica 
Milan Ďurica (47.), Jozef Pribocký 
(85.) a Róbert Jamroškovič (135.). 
Peter Obrimčák (112.) vystupujem 
na kandidátke strany SMER – soci-
álna demokracia (SMER – DS). Za 
stranu Kresťanskodemokrati cké 
hnuti e (KDH) ide do volieb Daniel 
Slivka (51.) a o mandát strany #SIEŤ 
(#SIEŤ) zabojuje Miloslav Tkačivský 
(143.).    -jg-

V Dome smútku prebieha rekonštrukcia
Minulý pondelok, 22. februá-

ra sa v priestoroch Domu smútku 
stretlo vedenie mesta s vedením 
podniku Služba. Dôvodom ich náv-
števy bola prebiehajúca rekon-
štrukcia vnútorných priestorov. Aj 

na základe podnetov verejnosti  sa 
riaditeľ Služby m. p., Michal Šandrik 
rozhodol zainvestovať a skultúrniť 
tak priestory, ako aj samotný areál 
cintorínov. „Ľudia, ktorí chodili na 
pohreby a večerné modlenia mali 
pripomienky k stavu Domu smút-
ku v Stropkove. Je naozaj pravda, 
že v našom dome smútku zastal 
čas. Projekt budovy je ešte z roku 
1976 a odvtedy sa okrem maľova-
nia, výmeny okien a dverí neudialo 

nič podstatné,“ konštatuje Michal 
Šandrik. Pri vstupe do kancelárskych 
priestorov museli klienti  prechádzať 
okolo chladiacich boxov. „Čo sa týka 
samotnej rekonštrukcie, podsta-
tou bolo predeliť pôvodný priestor 
priečkou, aby klienti  vchádzali do 
kancelárie priamo zo vstupu a nie 
okolo chladiacich boxov. Urobili sa 
stavbárske práce, vybili sa staré 
dlaždice, nati ahli nové stropy, nové 
káblovanie, pretože pôvodné 40 
rokov staré káble boli ešte hliníko-
vé.“ Problemati cké bolo aj vytápanie 
priestorov. „Keď sme chceli vytopiť 
priestor strediska, pohrebnej siene 

a kancelárie, museli sme topiť dva-
násti mi ohrievačmi, čo znamenalo 
vysokú spotrebu elektrickej energie 
a doslova bez výsledku. Rozhodli 
sme sa pre topenie kachľovými pe-
cami, ktoré sa nevyužívali. Kachľové 
pece a komíny k dnešnému dňu už 
prešli revíznou kontrolou,“ uvie-
dol riaditeľ. Samotná rekonštruk-
cia trvá od začiatku tohto roka. 
„Rekonštruujeme za chodu, popri 
pohreboch. Nevyhnutné opravy, 

ktoré pre-
biehajú mo-
mentálne idú 
z vlastných 
f i n a n č n ý c h 
prostriedkov. 
Nedá sa ro-
biť všetko na-
raz, preto po-
stupne dáme 
do poriadku 
celý objekt. 
V tejto etape 
by mali byť 

práce hotové približne o mesiac.“ 
Čo sa týka pohrebnej siene, okná, 
ktoré sa robili za minulej éry sú 
osadené opačne. Kondenzovaná 
para nesteká von, ale do vnútornej 
časti . Na niektorých miestach je vi-
dieť, že stena je zatečená, aj keď sa 
maľovalo v októbri minulého roka. 
„Čaká nás otáčanie okien, s ktorý-
mi nám prisľúbil pomoc výrobca. 
Nosný pilier chceme skryť do sádro-
kartónu. Nebolo by zlé dať dole aj 
drevené obklady spod strechy, aby 
sme zisti li v akom stave je aj tento 
priestor, lenže to by si vyžadovalo 
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(Dokončenie zo strany 2.)

Už túto sobotu, 5. marca sa uskutočnia parlamentné voľby. O posla-
necké kreslá v NR SR sa uchádza množstvo kandidátov, ktorých mená vy-
stupujú na kandidátnych listi nách až 23 politi ckých strán. V tejto súvis-
losti  sme sa v uliciach Stropkova pýtali, ako vnímate tohtoročné voľby, či 
máte predstavu koho vo voľbách podporíte, resp. či sa volieb zúčastníte? 
Prečítajte si odpovede 6 respondentov.

AnketaAnketa AnketaAnketaAnketa
Zúčastníte sa sobotňajších volieb?

-jg-

Zdenka(Stropkov): Keď sa roz-
hodnem koho budem voliť, tak sa 
volieb zúčastním. Zati aľ ešte roz-
hodnutá nie som.

J. O. (Vyšná Olšava): Áno, vo-
liť pôjdem. Mám už aj vybraté dve 
politi cké strany, medzi ktorými sa 
rozhodujem.

Anna (okolie SK): Voliť necho-
dím. Je to proti  môjmu duchovné-
mu a osobnému presvedčeniu.

Mária (Stropkov): Voliť pôjdem, 
len ešte nie som rozhodnutá koho.

Róbert (Stropkov): Voliť nepôj-
dem, neviem toti ž koho. Myslím si, 
že 90% ľudí nevie, či má podporiť 
väčšie alebo menšie zlo. Väčšie už 
asi nebude.

Stanislav (Staškovce): Chodie-
vam voliť, preto sa aj týchto volieb 
zúčastním. Dá sa povedať, že už 
predbežne mám vybratých aj svo-
jich kandidátov.

Spomienka
Dňa 26. februára 2016 uplynulo štrnásť rokov od 

smrti  našej drahej mamky, babky a prababky Anny 
Piskoríkovej z Lomného.

S láskou spomínajú dcéra Mária
s deťmi a ich rodinami.

Spomienka
Dňa 27. februára uplynuli tri roky, čo nás na-

vždy opusti l manžel, otec a dedko Ján Nábožný zo 
Stropkova. Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spo-
mienku a modlitbu.

S láskou spomína manželka,
synovia a dcéry s rodinami. 

Spomienka
Už len kyti cu na hrob Ti dáme,
sviecu zapálime a ti chú modlitbu odriekame.
Dňa 27. februára 2016 uplynuli tri roky, čo nás na-

vždy opusti l náš milovaný manžel, otec, brat a dedko 
Jozef Fedorišin zo Stropkova. Kto ste ho poznali, venuj-
te mu ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou na neho spomína smúti aca rodina.

Spomienka

Dňa 28. februára 2016 uplynulo dvadsať rokov, 
čo nás navždy opusti l náš milovaný manžel a otec 
Franti šek Roba z Lomného. Kto ste ho poznali, venujte 
mu spolu s nami ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou spomína manželka,
svokra i synovia Franti šek a Daniel.

Spomienka
Dňa 28. februára uplynulo dvadsať rokov od tragic-

kej smrti  Jána Piskoríka z Lomného. Kto ste ho poznali, 
venujte mu ti chú spomienku.

S láskou spomínajú sestra Mária
s deťmi a ich rodinami. 

Spomienka
Stále je ťažko a smutno nám všetkým,
nič už nie je také, aké bolo predtým.
Všade okolo chýba aj po roku Tvoj hlas,
mal si rád život, my teba a ty nás.
Skromný a láskavý si bol vo svojom živote
a veľký vo svojej láske a dobrote.
Čas plynie ako ti chej rieky prúd,
kto ťa mal rád, nemôže zabudnúť.
Tak ako voda svojim tokom plynie,
krásna spomienka na teba nikdy nepominie.
Dňa 28. februára 2016 uplynul smutný rok, čo nás navždy opusti l 

náš drahý manžel, otec, dedko a brat Jozef Kuchta zo Stropkova.
S láskou na neho spomína a za ti chú spomienku ostatným

ďakuje manželka Anna s deťmi a vnúčatami i ostatná rodina. 

ďalšie navyšovanie rozpočtu,“ kon-
štatuje Šandrik. V druhej časti  domu 
smútku, od ulice Cintorínskej, uva-
žujú urobiť miestnosť, v ktorej by 
si klienti  mali možnosť vybrať alebo 
objednať truhlu a všetko potrebné 
na pohreb. Ako povedala vedúca 
Domu smútku Elena Želizňáková, 
„rozšírila by sa tak ponuka našich 
pohrebných a cintorínskych služieb. 

Aj počas dňa by si ľudia mali mož-
nosť zakúpiť ikebany, vence, kahan-
ce alebo sviečky. Miestnosť by bola 
vhodná aj z priestorového hľadis-
ka, pretože máme k dispozícii boč-
ný vchod a hneď pri vstupe sa na-
chádzajú toalety.“ Bez povšimnuti a 
neostane ani vonkajší priestor okolo 
domu smútku a ďalších cintorínov. 
V priebehu dvoch týždňov budú 

osadené nové informačné vitríny – 
pred vstupom na cintorín, americ-
ký cintorín a pri Dome služieb. Na 
americkom cintoríne Služba plánu-
je pred jednotlivými hrobmi osadiť 
nášľapové tvárnice, aby bol prístup 
k hrobových miestam dôstojnejší. 
Začiatkom marca mestský podnik 
plánuje zakresliť mapu celého are-
álu a značenie cintorínov. „Plán bol 
robený pred niekoľkými rokmi a po 

takom čase je 
ho už potrebné 
aktual i zovať . 
Dali sme uro-
biť zameranie 
starej kaplnky, 
ktorú chceme 
z l e g a l i z o v a ť 
a urobiť dopo-
jenie na urnový 
háj. Cirkevný 
projektant, kto-
rý ma na staros-
ti  domy smútku 
a cintoríny sa po 

dokončení zamerania kaplnky má 
vyjadriť k návrhu urnového hája, 
aby sme vedeli, ako to môže vyze-
rať a aké máme možnosti . 

Na našich cintorínoch sa nikdy 
neuvažovalo stavbárskym spôso-
bom. Vždy sa opravy realizovali len 
z núdze cnosť, aby boli a takto to fun-
govať nemôže,“ vyjadril rázne sta-
novisko riaditeľ Služby, m. p.  -jg-

V Dome smútku prebieha 
rekonštrukcia

Armastek rozšíril portfólio 
vyrábaných výrobkov

Spoločnosť ARMASTEK vyrába 
kompozitnú GFRP armatúru, ktorá sa 
využíva hlavne v stavebníctve, kde 
nahrádza tradičnú betonársku výstuž 
(nazývanú aj roxor) využila zimné ob-
dobie, ktoré je útlmovým obdobím 
v stavebníctve a rozšírila portf ólio 
nimi vyrábaných výrobkov o výrobky 
pre záhradkárov, chovateľov a poľno-
hospodárov. Pre záhradkárov vyrába 
zelené kompozitné tyče dlhé od 90 cm 
až po 240 cm, ktoré sú vhodné ku kve-
tom, paradajkám, paprikám a iným 
popínavým rastlinám. Tieto tyče sú 

ľahké a vyznačujú sa dlhou životnos-
ťou. Pre chovateľov a poľnohospodá-
rov vyrába kompozitné stĺpiky, ktoré 
sú vhodné pre ohradníky pre hospo-
dárske zvieratá. Ide o stĺpiky v rôznych 
hrúbkach, dĺžkach a farbách. zároveň 
v spolupráci s obchodnými partnermi 
ponúka k týmto stĺpikom aj potrebné 
doplnky. Všetok vyrábaný sorti ment 
výrobkov je možné zakúpiť u obchod-
ných partnerov spoločnosti , zverejne-
ných na internetovej stránke spoloč-
nosti  www.armastek.sk.
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Blahoželanie
Milá naša dcéra Natália,
29. februára 2016, v tak výnimočný deň, krás-

ny sviatok máš, dvadsať rokov život spoznávaš. 
Ten ti dal, čo posiaľ dať Ti mal, niekto Ťa potešil, 
niekto oklamal. Ako ruža pekne kvitne, tak nech 
kvitne život Tvoj, nech Ti šťastie s láskou svieti, 
nech Ti žičí osud Tvoj. Pevné zdravie, veľa lásky, 
spokojnosť a pohodu, šťastný život bez starostí 
a vždy dobrú náladu.

Všetko len to najlepšie k narodeninám Ti prajú mamka 
a ocko. K blahoželaniu sa pripájajú priateľ Tomáš, 

sestra Stanislava s priateľom Martinom 
a celá rodinka Puháková a Olčáková.

Blahoželanie
Dňa 26. februára 2016 sa krásneho 

životného jubilea 70-tich rokov doži-
la Alžbeta Drotárová a 14. februára 
75-tich rokov Juraj Drotár z Tisinca. 
Preto Vám aj touto cestou chceme po-
priať veľa zdravia, šťastia, Božieho 
požehnania a ešte veľa krásnych chvíľ 
strávených v kruhu rodiny. Zároveň sa 
Vám chceme poďakovať za Vašu dob-
rotu, starostlivosť, trpezlivosť i poko-

ru, ktorú nám neustále preukazujete. Máme Vás veľmi radi a preto 
sa tešíme, že ste stále s nami a nikdy nám neodmietnete podať 
pomocnú ruku.

Milí rodičia, prajeme Vám, aby nám Vaše šediny dávali 
dlho silu a prežili ste s nami ešte hodnú chvíľu. Nech 

pre Vás vždy slnko svieti, to Vám prajú 
vaše deti Juraj, Cecília a Marcel 

s rodinami.

Andrej Belovežčík získal 
prestížne ocenenie

Al-Thani patrí medzi najprestí žnej-
šie fotografi cké súťaže. Stropkovčan 
Andrej Belovežčík , ktorý je členom 
Klubu nezávislých fotografov, sa môže 
pochváliť tým, že práve on tu získal 
zlatú medailu. Fotky na túto súťaž po-
sielal už v minulom roku, no jej ofi ciál-
ne vyhodnotenie bolo až v roku 2016 
v Katare. Spomenieme len, že táto sú-
ťaž dostala pomenovanie podľa zná-
meho šejka, ktorý sponzoruje fotogra-
fi cké podujati a. „Dôležité nie je ani 
tak víťazstvo, keďže zlaté medaily tu 
dostanú viacerí. Avšak to, že človek 

sa umiestni tak dobre v rámci celého 
sveta, vnímam skôr ako také morál-
ne ocenenie,“ hovorí. Fotka, s ktorou 
talentovaný Andrej Belovežčík zvíťa-
zil, vznikla už dávnejšie na lyžiarskom 
zájazde, ktorý absolvoval spolu so 
svojimi študentmi. „Boli sme lyžovať 
v Ždiari, tam sa nachádza proti svah. 
To znamená, že z jedného kopca vi-
díte na druhý. Keďže išlo o lyžiarsky 
výcvik, bolo tam aj viac ľudí, k tomu 
nám krásne svieti lo slnko. Takto 
vznikla táto víťazná fotka,“ objasňu-
je. Fotograf priznal, že na začiatku vô-
bec neočakával takýto úspech v tejto 
súťaži. „Intenzívne som začal posielať 
moje fotky do rôznych súťaží asi pred 

štyrmi rokmi. Na svoju prvú cenu 
nikdy nezabudnem. Spomínam si, že 
bol presne Silvester 2012. Rozmýšľal 
som nad plánmi do budúceho roka. 
Povedal som si, že budem rád, ak sa 
mi budúci rok podarí získať nejaké 
ocenenie. V ten istý deň mi prišiel 
mail, z ktorého som sa dozvedel, že 
som získal dve ceny. Samozrejme, 
mal som z toho radosť. Záväzok, 
ktorý som si dal do roku 2013, sa mi 
splnil ešte v starom roku,“ smeje sa. 
Stropkovčan má zati aľ na svojom kon-
te spolu 58 cien. Zaujímalo nás, aké 

sú jeho plány do budúcnosti . Netajil 
sa tým, že absolvovanie súťaží stojí 
aj nejaké peniaze , keďže na každej 
je potrebné investovať do štartovné-
ho. Preto bude rád, ak sa mu niekedy 
v budúcnosti  vložené fi nancie vráti a. 
„Ocenenia vnímam skôr ako nejakú 
čerešničku na torte. Mojím hlavným 
cieľom je fotografi cké mapovanie ži-
vota ľudí zo Stropkova a jeho okolia. 
Zachytené fotografi e z tejto oblasti  
dávam na svoju www stránku. Už 
niekoľko rokov budujem internetový 
archív (www.photogallery.abell.sk) 
a s radosťou sledujem jeho zvyšujúcu 
sa návštevnosť,“ uzatvára.

-pet-
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Spomienka
Mal som Vás všetkých rád
a chcel som ešte žiť,
ale prišla chvíľa, 
keď som Vás musel opusti ť. 
Dňa 29. februára 2016 uplynie 24 rokov, čo nás na-

vždy opusti l náš drahý manžel, otec, brat, švagor, krstný 
otec a ujo Jozef Tarabčák zo Bžian. Kto ste ho poznali, 
venujte mu ti chú spomienku a modlitbu.

S úctou spomína smúti aca rodina.

Poslanci schválili odkúpenie nájomných bytov
Radnica mesta Stropkov na 

12. Mestskom zastupiteľstve schvá-
lila kúpu dvoch bytových domov 
na ulici Ciolkovského. Ich výstavbu 
realizovala stavebná fi rma Alfastav 
Stropkov, od ktorej mesto odkúpi 
30 nájomných bytov s technickým 
vybavením. Náklady na kúpu bytov 
budú hradené z úveru zo Štátneho 
fondu rozvoja bývania a dotácie 
Ministerstva dopravy, výstavby 
a regionálneho rozvoja. „Nakoľko 
žiadosti  uplatnené v roku 2015 
boli úspešné, obe stavby bytových 

domov, vrátane technického vyba-
venia boli skolaudované, je potreb-
né uzatvorenie kúpnej zmluvy na 
nadobudnuti e vlastníckeho práva 
k bytovým domom a ich technické-
ho vybavenia,“ predniesol primá-
tor mesta. Počas výstavby bytových 
domov na ul. Ciolkovského nedošlo 
k žiadnej technickej, ani dispozičnej 
zmene projektu a teda čiastky za 
odkúpenie bloku A a B sú totožné 
s údajmi v ZoBKZ, tj. 1 509 615,10 € 
s DPH. „Čo sa týka výstavby ob-
jektov technického vybavenia 

k bytovým domom, došlo k zmene 
dvoch objektov technického vyba-
venia a to vodovodnej a kanali-
začnej prípojky, ktoré boli oproti  
projektovaným dĺžkam menšie, 
z dôvodu zmeny bodov napoje-
nia, čím došlo k zníženiu nákladov. 
Vodovodná prípojka z pôvodných 
9 200 eur na 4 500 eur a kanali-
začná prípojka zo 14 271,40 eur 
na 7 628,60 eur. Celková suma za 
odkúpenie technického vybave-
nia - spevnené plochy, vodovodná 
prípojka a kanalizačná prípojka sa 

zmenila z 51 000 eur na 39 657,20 
eur,“ informoval Ladislav Dubas. 
Ostatné objekty technického vyba-
venia sú totožné s údajmi v ZoBKZ. 
Po znížení odkúpnej ceny za objekty 
technického vybavenia, dochádza 
aj k zníženiu fi nančnej spoluúčas-
ti  mesta (11 897, 20 eur). Takti ež 
fi rma Alfastav Stropkov požiadala 
mesto o úpravu nájomnej zmluvy 
a stanovenie výšky nájomného na 
sumu 12 000 eur.

-jg-

Jazzový koncert v našom meste
Predminulú sobotu sa v jednom 

zo stropkovských podnikov, Varchy‘s 
bar, uskutočnil koncert zameraný 
na štýl hudby jazz, ktorého sme sa 
zúčastnili. Dokopy sa prišlo zabaviť 
približne 120 ľudí. Atmosféra bola 
skutočne vynikajúca a bolo vidieť, že 
podujati e si užívali aj samotní vystu-

pujúci, ktorých sme takti ež oslovili. 
Kapela Inside Group vznikla v roku 
2013. „Spolu s chlapcami sme vte-
dy natočili CD jednému prešovské-
ho spevákovi a ja som cíti l, že je 
ten správny čas vydať sa vlastnou 
cestou. Mal som veľa rozrobených 

plánov a potreboval som niekoho, 
s kým by som mohol reálne fungo-
vať. Dovtedy som mal ti ež nejaké 
snahy, no ti e stále zlyhali v tom, že 
ľudia chodili hrávať do zahraničia 
a tým pádom sa stále menili. Preto 
som oslovil chlapcov a tak vznikla 
naša kapela,“ približuje jeden z jej 

členov, Peter Uher. Chalani prezra-
dili, že v Stropkove predtým nikdy 
nehrali. Momentálne chystajú nový 
album a najbližšia veľká šnúra kon-
certov spojená s krstom CD ich čaká 
až od septembra. „Sme ale veľ-
mi radi, že sme si mohli zahrať vo 

vašom meste.“ Členovia tejto kape-
ly robia skôr fuziu jazzu, ambiéntnej 
hudby, rocku a podobne. „Čiže my 
nie sme vyslovene jazzová skupina. 
S mainstremom nemáme už vôbec 
nič spoločné. Je pravda, že zahráme 
nejaké štandardy od Chicka Coreu, 
ale nie je to swing. Hľadáme skôr 
moderný sound a berieme to tak, 
že je rok 2016 a treba ísť s časom, 
preto používame to, čo hudobný 
priemysel ponúka. Rôzne elektro-
nické efekty, octapad, loopery, to 
je pre nás cesta. Je to dosť o obja-
vovaní, v tejto muzike mame slo-
bodu, nič nás neobmedzuje, preto 

sa jej venujeme a mame ju radi,“ 
vysvetľuje Peter. Nezabudli sme 
ani na návštevníkov tohto koncer-
tu a aj ich sme sa opýtali na názor. 
„Vystúpenie kapely sa mi veľmi pá-
čilo, celkovo tu bola príjemná at-
mosféra. Dúfam, že podobné akcie 
sa budú konať častejšie. Bol to veľ-
mi dobrý večer strávený pri skve-
lej hudbe a konečne trošku zmena 
v Stropkove,“ netají Stropkovčanka 
Veronika. Daniel Hic starší bol tak-
ti ež z koncertu nadšený. „Výborný 
koncert, pekné sóla, premyslené 
témy, zahrali vlastné skladby, ale aj 
ti e známe, mne sa vystúpenie veľmi 
páčilo,“ hovorí. Organizátori ďakujú 
za pomoc Hollywood café. -pet-
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Národný projekt Terénna sociálna práca v obciach I. sa realizuje vďaka 
podpore z Európskeho sociálneho fondu a Európskeho fondu regionálneho 

rozvoja v rámci Operačného programu Ľudské zdroje.

MESTO STROPKOV
Mestský úrad, Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov

vyhlasuje výberové konanie na
• dve pracovné miesta terénneho pracovníka (TP).

Výberové konanie sa uskutoční dňa 18. marca 2016 o 10.00 hod. 
v zasadačke Mestského úradu v Stropkove.

Záujemcovia o pracovnú pozíciu môžu písomnú žiadosť o prijati e do zamestnania 
osobne doručiť alebo poštou zaslať na adresu: Mestský úrad Stropkov, Hlavná 38/2, 
091 01 Stropkov.

Uzávierka na predkladanie žiadostí  o prijati e do zamestnania je 14. marca 2016. 
Záujemcovia, ktorých žiadosti  do výberového konania boli doručené po termíne uzávier-
ky, nebudú zaradení do výberového konania.

Zoznam požadovaných dokladov k žiadosti  o prijati e do zamestnania:
• žiadosť, v ktorej je jednoznačne určené, o ktorú pozíciu sa kandidát uchádza,
• životopis uchádzača,
• doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, prípadne aktuálne potvrdenie školy 

o štúdiu,
• uchádzač môže predložiť aj odporúčania alebo pracovné hodnotenia od predchádzajú-

ceho zamestnávateľa alebo organizácií, s ktorými v minulosti  spolupracoval alebo iné 
doklady potvrdzujúce spôsobilosť (certi fi káty zo školení a podobne)

• čestné vyhlásenie o bezúhonnosti  alebo výpis z registra trestov nie starší ako 3 
mesiace,[1]

• súhlas so spracovaním osobných údajov.
Kvalifi kačné predpoklady na pozíciu TP sú:

- ukončené neúplné stredoškolské vzdelanie resp. nižšie stredné odborné vzdelanie.[2]
Výberové kritériá na pozíciu TP sú:

1. Pracovné skúsenosti , prax v oblasti  terénnej sociálnej práce, prípadne práce v komu-
nitách ohrozených alebo posti hnutých sociálnym vylúčením (zohľadňuje sa napríklad 
dĺžka praxe, druh vykonávanej práce a dosiahnuté výsledky a podobne).

2. Znalosť jazyka cieľovej skupiny (rómsky, maďarský a podobne).
3. Znalosť cieľovej skupiny (pobyt v nej a podobne).
4. Predchádzajúca skúsenosť z vykonávania akti vít v cieľovej skupine (započítava sa aj 

účasť na organizovaní akti vačných prác, účasť na dobrovoľníckej alebo misijnej činnos-
ti , komunitné akti vity a podobne).

5. Odporúčania a pracovné hodnotenie od predchádzajúcich zamestnávateľov alebo 
organizácií, s ktorými uchádzač spolupracoval.

Na výberové konanie budú pozvaní všetci záujemcovia, ktorí spĺňajú kvalifi kačné 
predpoklady na danú pozíciu.

Miestom výkonu práce je mesto Stropkov a kancelária TSP v priestoroch Komunitného 
centra v Stropkove. Dátum predpokladaného nástupu do zamestnania je 1. apríla 2016.

Popis práce TP:[3]

- asistuje terénnemu sociálnemu pracovníkovi pri výkone jeho povinností . 
- pod vedením terénneho sociálneho pracovníka aktí vne vyhľadáva a kontaktuje po-

tenciálnych klientov, poskytuje informácie smerujúce k riešeniu nepriaznivej sociálnej 
situácie prostredníctvom ďalších služieb, sprevádza klienta, pripravuje stretnuti a s ro-
dinami klientov, približuje kultúrny kontext lokálnej komunity terénnemu sociálnemu 
pracovníkovi, vytvára sociálne a spoločenské kontakty a akti vizuje klientov pod vede-
ním sociálneho pracovníka, administratí vne spracúva výkon svojej práce;

- podieľa sa na opatreniach v oblasti  primárnej prevencie, konzultuje s terénnym sociál-
nym pracovníkom v rámci svojho metodického vedenia, spolupracuje s koordinátorom 
terénnej sociálnej práce, riadi sa usmerneniami terénneho sociálneho pracovníka, 
dokáže sa priebežne vzdelávať a udržiavať si odbornú spôsobilosť.

V súlade so zásadou rovnakého zaobchádzania je pri výberovom konaní je zakázaná 
diskriminácia z dôvodu pohlavia, náboženského vyznania alebo viery, rasy, príslušnosti  
k náboženskej alebo etnickej skupine, zdravotného posti hnuti a, veku, sexuálnej orien-
tácie, manželského stavu a rodinného stavu, farby pleti , jazyka, politi ckého alebo iného 
zmýšľania, národného alebo sociálneho pôvodu, majetku, roku alebo iného postavenia. 
Zásadu rovnakého zaobchádzania v pracovnoprávnych vzťahoch a obdobných právnych 
vzťahoch ustanovuje zákon č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých ob-
lasti ach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (anti -
diskriminačný zákon).

1 Originál alebo notárom overená kópia výpisu z registra trestov nie staršia ako 3 mesiace, musí 
byť uchádzačom predložená najneskôr pred podpisom pracovnej zmluvy. Bez predloženia tohto 
dokumentu nebude pracovná zmluva IA MPSVR SR akceptovaná. 
2 Nižšie stredné odborné vzdelanie (nižšie sekundárne), ktoré získa žiak úspešným absolvova-
ním posledného ročníka dvojročného vzdelávacieho programu odboru vzdelávania v strednej 
odbornej škole alebo úspešným absolvovaním posledného ročníka vzdelávacieho programu 
odboru vzdelávania v odbornom učilišti , ktorý sa ukončuje záverečnou skúškou; dokladom 
o získanom stupni vzdelania a zároveň o získanej kvalifi kácii je vysvedčenie o záverečnej 
skúške; v učebných odboroch určených štátnym vzdelávacím programom môže byť dokladom 
o získanej kvalifi kácii aj výučný list.
3 Uvedené sú príklady, podrobná špecifi kácia sa nachádza v Štandardoch terénnej sociálnej 
práce a terénnej práce v sociálne vylúčených komunitách.

PRIESTOR NA VAŠU PRÍLEŽITOSŤ

Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

DRAŽBA UMELECKÝCH DIEL DARTE
Aukčná sieň DARTE bude dra-

žiť umelecké diela za vyše 1,6 mil. 
eur. Do jarnej aukcie zaradili 320 
výtvarných diel od slovenských 

i svetových umelcov zvučných mien 
ako Picasso, Warhol, Szinyei Merse 
Pál, Bokšay, resp. Jakoby, Mousson, 
Benka, Csordák, Jasusch, Fulla, 
Krivoš, Hložník, Laluha... Najdrahším 
dielom aukcie je veľkoplošný obraz 
Ladislava Mednyánszkeho s vyvo-
lávacou cenou 600 ti s. eur. Aukcia 

sa uskutoční v nedeľu 6. 3. 2016 
v aukčnej sále DARTE GALLERY 
v Nižnom Hrušove o 15.00 hod. 
aj so živým videoprenosom auk-

cie pre Live dražiteľov s celosveto-
vým pokrytí m. Dražba je prístup-
ná aj on-line na www.dartesro.sk. 
Prezentačná výstava všetkých diel je 
v DARTE GALLERY denne do 17.00 
hod. Vstup na nedeľňajšiu aukciu 
je iba na pozvánky majiteľa DARTE. 
Info: 0905 356 921
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Andrea 
Tornielli 

FRANTIŠEK: 
MENO BOHA 
JE MILOSR-
DENSTVO
Rozhovor 

s Andreom 
Torniellim

Jedinečná publikácia Meno 
Boha je Milosr denstvo priná-
ša úprimný a otvorený rozho-
vor s pápežom Franti škom. Na 
rozdiel od iných kníh v tejto 
osobitej publikácii nenájdeme 
už v minulosti  publikované roz-
hovory, ale dosiaľ nezverejne-
né slová a vyjadrenia pápeža 
Franti ška z rozhovoru uskutoč-
neného ad hoc s vati kanistom 
Andreom Torniellim. V rozho-
vore pápež Franti šek prostred-
níctvom spomienok z mlados-
ti  a dojímavých skúseností  zo 
svojho kňazského pôsobenia 
vysvetľuje dôvody, prečo si želal 
vyhlásiť mimoriadny Svätý rok. 
Nepodceňuje eti cké ani teolo-
gické otázky a zdôrazňuje, že cir-
kev nemôže zatvoriť dvere pred 
nikým. Jednoduchým a priamym 
jazykom pozýva pápež Franti šek 
každého muža a každú ženu na 
zemi na prostý, dôverný, osob-
ný dialóg. Každá stránka knihy 
vyjadruje vrúcnu túžbu priblí-
žiť sa k všetkým dušiam v cirkvi 
i mimo nej, ktoré hľadajú zmysel 
života, cestu pokoja a zmierenia, 
liek na svoje fyzické i duchovné 
zranenia. Predovšetkým sa chce 
priblížiť k všetkým nepokojným 
a uboleným, ktorí túžia byť pri-
jatí , nie odmietnutí : k chudob-
ným a vylúčeným, k väzňom 
a prosti tútkam, ale aj k zmäte-
ným a k tým, čo sa vzdialili od 
viery, k homosexuálom i k roz-
vedeným. V tomto úprimnom 
dialógu sa pápež Franti šek ne-
vyhýba ani vzťahom medzi mi-
losrdenstvom, spravodlivosťou 
a skazenosťou. Kresťanom, ktorí 
sa pripočítavajú k zástupu „spra-
vodlivých“, pripomína: „Aj pápež 
je človek, ktorý potrebuje Božie 
milosrdenstvo.“

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Klienti v „domčeku“ majú ďalší dôvod na radosť
Klienti  Domu detí  Božieho milo-

srdenstva n.o. majú od uplynulých 
mesiacov ďalší dôvod na radosť. 
Vďaka fi nančnej podpore 
Nadácie ESET sa môžu te-
šiť z novej infrasauny. 

Našou prioritou je neustále zvy-
šovať kvalitu nami poskytovaných 
sociálnych služieb pre našich klien-
tov s telesným, mentálnym a kombi-
novaným posti hnutí m, čo nás viedlo 
k vylepšeniu a doplneniu rehabilitač-
ného úseku. Snažíme sa udržiavať 
dobrý fyzický stav u starších klientov 
a zlepšovať fyzický stav u tých mlad-
ších. Infrasauna je teda veľkou pomo-
cou pri rôznych zdravotných ťažkos-
ti ach našich klientov. Medzi pozití vne 
účinky pravidelného saunovania sa 

zaraďuje uvoľnenie stuhnutých kĺ-
boch a svaloch, zmiernenie bolesti , 
sti mulácia krvného obehu, priazni-

vo pôsobí pri vysokom 
krvnom tlaku, dokonca 

napomáha pri redukcii hmotnos-
ti . Naši klienti  majú od teraz veľkú 
výhodu, a síce, že môžu využívať 
infrasaunu priamo v „domčeku“. 
Spokojnosť klientov je pre nás prvo-
radá a sme radi, že sa nám podarilo 
doplniť poskytované služby v na-
šom mini „wellness centre“.

Za fi nančnú podporu ďaku-
jeme Nadácii ESET, vďaka ktorej 
sme mohli rozšíriť a skvalitniť soci-
álne služby poskytované v našom 
zariadení.

DDBM, n.o.

Lyžiarsky výcvik ZŠ Mlynská
V dňoch 8. až 12. februára 2016, 

sme sa my, žiaci ZŠ Mlynská, zúčast-
nili LVVK v malebnej obci Ždiar vo 
Vysokých Tatrách. V pondelok ráno 
sme sa všetci stretli pred školou plní 
nadšenia a očakávania. Autobus nás 

bezpečne dopravil do nášho lyžiar-
skeho strediska a výcvik sa mohol 
začať. Privítalo nás pravé tatranské 
počasie, trochu hmlisté a premen-
livé. Nám to nevadilo a už poobe-
de sme zdolávali zasnežené kopce 
a skúšali prvé jazdy na lyžiach. Pre 
mnohých z nás bolo zjazdové lyžo-
vanie úplne novým zážitkom. Naši 
učitelia sa nám trpezlivo venovali 
a pomáhali nám osvojovať si ten-
to krásny druh zimného športu. 
Pády striedali úspechy a naopak. 
Zdatnejší lyžiari si mohli svoje lyžiar-
ske zručnosti  ešte viac zdokonaľovať 
a prehlbovať. Počas pobytu na svahu 
sme si mohli zároveň užívať nádher-
ný výhľad na tatranské ští ty a maleb-
nú dedinku Ždiar. Užitočným spes-
trením lyžiarskeho výcviku bol relax 
a aktí vny odpočinok našich unave-
ných ti el vo wellnesse penziónu. Po 
celodennom zdolávaní tatranských 
svahov to bol priam balzam pre 
naše ubolené nohy. Takto zrehabili-
tovaní a odpočinutí  sme sa tešili na 
ďalší zjazdársky deň. Dni ubiehali 
ako voda a naše lyžiarske umenie sa 
deň čo deň zlepšovalo. Stali sa z nás 
skutoční lyžiari. Svoje nadobudnuté 
skúsenosti  a športové výkony sme 

si overili v lyžiarskych pretekoch. 
Najlepší lyžiari boli ocenení diploma-
mi a vecnými cenami, ktoré im osob-
ne odovzdal náš pán riaditeľ Mgr. 
Peter Gombár. Bol to pre nás pekný 
týždeň. O naše pohodlie sa staral 

milý a ochotný personál v penzió-
ne. Hladní sme neboli, pretože stra-
va bola pestrá a dobrá, veľmi nám 
chuti la. O naše zdravie a „boľačky“ 
sa príkladne starala milá a obľúbená 
zdravotníčka Evka Stašková, ktorej 
sa chceme týmto srdečne poďako-
vať. Prišiel piatok, deň odchodu. 

Posledné jazdy a zážitky. Tatranské 
slnko sa s nami rozlúčilo, nastúpili 
sme do autobusu a vydali sa na ces-
tu. Plní nových, veselých, zaujíma-
vých zážitkov a lyžiarskych úspechov 
sme sa v poobedňajších hodinách 

zdraví vráti li domov. Týmto by sme 
sa chceli poďakovať našim pedagó-
gom Mgr. Gombárovi, Mgr. Haľkovi, 
Mgr. Bochnovičovi Mgr. Veselému za 
ochotu a trpezlivosť pri realizovaní 
a spestrovaní nášho lyžiarskeho vý-
cviku. Ďakujeme! 

Žiaci ZŠ Mlynská Stropkov

Krajské kolo technickej olympiády
Dňa 3. februára 2016 sa súťaži-

lo v technike na Fakulte humanitných 
a prírodných vied v Prešove. Stretli sa 
tam víťazi okresných kôl Prešovského 
kraja. Víťaz okresného kola Timotej 

Lechman, žiak 7. ročníka ZŠ s MŠ Lomné, 
súťažil v kategórii B. Súťaž pozostávala 
z teoreti ckej a prakti ckej časti . V teore-
ti ckej časti  bolo 16 úloh, ktoré mal vy-
pracovať za 30 minút a mohol získať 50 

bodov. V prakti ckej časti  
mal podľa priloženého 
technického výkresu za 
90 minút vyrobiť dreve-
nú hračku – mačičku. Za 
vyriešenie testu získal 46 
bodov a za zhotovenie 
výrobku 47 bodov. Na 
základe bodového hod-
notenia sa Timotej s cel-
kovým počtom 93 bodov 
umiestnil na 2. mieste, 
od víťazstva ho delilo 2,5 
boda. Timotejovi srdeč-
ne blahoželáme a želá-
me veľa ďalších úspe-
chov. Mgr. D. Maričáková
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...aj na splátky

Výtvarné Spektrum nesklamalo ani tento rok
Minulý štvrtok sa v spoločenskej 

sále kultúrneho strediska v Stropkove 
uskutočnila vernisáž výstavy a vy-
hodnotenie neprofesionálnej vý-
tvarnej tvorby pod názvom Výtvarné 
Spektrum. Na tomto podujatí  ne-
chýbala riaditeľka Podduklianskeho 
osvetového centra vo Svidníku, 
Mária Bajzíková. Predsedom po-
roty bol akademický maliar a zá-
roveň čestný občan Stropkova, 
Peter Kocák, Zuzana Kaliňáková 
a Michal Bujdoš. Prítomným sa 
v úvode prihovoril aj predseda 
odbornej poroty. „Po roku som 
mal znova tú česť byť pri hod-
notení výtvarných prác našich 
výtvarníkov. S radosťou sme pri-
vítali možnosť vystaviť aj práce 
kolegov zo svidníckeho okresu. 
Ponúkla a nám tak vítaná prí-
ležitosť na vzájomné prospešné 
spoznávanie a výmenu výsled-
kov našich umeleckých snaže-
ní. Početne neveľká, ale názo-
rovo a štýlovo veľmi rôznorodá 
úroda výtvarných prác z oboch 
okresov nám umožňuje sledo-
vať prácu asi len tých smelších 

výtvarníkov. Verím, že je ich v na-
šom kraji iste viac, možno tí  ostaní 
neponúkli práce na výstavu z rôz-
nych dôvodov. Zaujala ma maľba, 
aj grafi ka, aj kresba. Nájdeme tu aj 
veľmi vyspelé, výtvarne i obsahovo 
vysoko kvalitné diela. Žánrovo širo-
ká paleta názorov a tém tu zaujme 
iste nejedného milovníka výtvar-
ného umenia. Krajina, abstrakcia, 

symbolizmus, realizmus, expresio-
nizmus, úžitkové umenie, drevo-
rezba, socha. Ak mám teda celko-
vo posúdiť súbor diel predložený 
výtvarníkmi amatérmi v Stropkove 
a vo Svidníku, môžem povedať, že 
úroveň prác je vyššia ako minulý 
rok. Autori sa posunuli o krok ďa-
lej. Ďakujem všetkým výtvarníkom 
za účasť na výstave a návštevníkom 
prajem krásny umelecký zážitok 

a prínosné pohovory s výtvarník-
mi.“ Svidnícky okres reprezentu-
je osemnásť autorov a ich 38 prác, 
okres Stropkov zastupuje 22 autorov 
so 79 prácami. V závere nasledova-
lo vyhodnotenie všetkých súťažných 
prác a potom príjemné občerstve-
nie, pri ktorom sa mohli návštevní-
ci opýtať hostí  na čokoľvek, čo ich 
v tejto oblasti  zaujímalo. Táto výsta-
va potrvá do 14. marca 2016. -pet-

KATEGÓRIA A: autori od 15 do 25 rokov
MAĽBA
1. miesto - Tati ana Ondziková za práce „Spomienka na detstvo“, 2. miesto 

- neudelené,
3. miesto - Alžbeta Bujdošová za prácu „Afrika“.
GRAFIKA
1. miesto – Kamila Gemzíková za kolekciu „Strach I ´. – III.“, 2. miesto – ne-

udelené,3. miesto – neudelené
KRESBA
1. miesto – Adam Vasko za kolekciu prác „Elementy“, 2. miesto – Erik 

Zápotocký za prácu „Všetko, čo potrebujeme“, 3. miesto - neudelené.
ÚŽITKOVÁ TVORBA
1. miesto – Viktória Harmadová za prácu „Poľné kvety“
2. miesto – neudelené
3. miesto - neudelené
KATEGÓRIA B: autori od 25 do 60 rokov
MAĽBA
1. miesto – Jaromír Hybeľ za prácu „Stropkov Majerská (Cigánska) ulica 

z roku 1961“, 2. miesto – Peter Mušinský ml. za prácu „Maľba na drevo V.“, 3. 
miesto - Pavol Bujdoš za prácu „Pozdrav z Bardejova“

ÚŽITKOVÁ TVORBA
1. miesto – Mária Glinská za prácu „Černoška“, 2. miesto – neudelené, 3. 

miesto – neudelené.
PLASTIKA
1. miesto – Ján Džavoronok za kolekciu „Bez názvu“, 2. miesto – neudelené, 

3. miesto – neudelené
KATEGÓRIA C: autori nad 60 rokov
MAĽBA
1. miesto – Peter Vateha za prácu „Bez tváre I.“, 2. miesto – neudelené, 3. 

miesto - Anton Kočiš za kolekciu prác „Bez názvu I. – II.“
PLASTIKA
1. miesto – Peter Mušinský st. za kolekciu prác „Piťove príhody“, 2. miesto 

- Michal Bujdoš za kolekciu drevorezieb, 3. miesto – neudelené.

Výstava fotografií drevených kostolíkov
V rámci spolupráce Stropkov-

ského fotoklubu so Združením vý-
tvarných fotografov Zakarpatska bola 
19.februára 2016 otvorená výstava 
drevených kostolíkov Karpatského 
regiónu. Vernisáže sa okrem do-
mácich usporiadateľov zúčastnili aj 
Volodimír Norba z Užhorodu, pred-
seda Združenia výtvarných fotogra-
fov Zakarpatska a Ladislav Cuper, 
známy prešovský fotograf a pracov-
ník domu Slovensko-Ukrajinskej kul-
túry v Prešove. Iniciátorom projektu 
dokumentovania drevených kostolí-
kov v Karpatskom regióne bol práve 
pán Norba. Doterajšia etapa projek-
tu vznikla v rozpätí  rokov 1999 až 
2014. Na dokumentovaní majstrov-
stva práce s drevom, ktorú predsta-
vujú ti eto klenoty ľudovej kultúry, sa 
podieľali Andrej Belovežčík, Dušan 
Ignác a Pavol Kočiš zo Slovenska, 
Ovi De Pop z Rumunska a Volodimír 
Norba z Ukrajiny. Ako nám k pro-
jektu na vernisáži ďalej pán Norba 
povedal, výstava Drevené kostolíky 
karpatského regiónu mala premié-
ru v Užhorode a doposiaľ okrem 
Stropkova bola reprízovaná v ru-
munskej Oradey. V nasledujúcom 
období by sa mali do projektu za-
pojiť aj ďalší autori s cieľom zdo-
kumentovať podľa možnosti  všetky 
drevené sakrálne stavby regiónu 
Karpaty. Na výstave, ktorá je nain-
štalovaná vo fotogalérii pri infocen-
tre v Stropkove, majú návštevníci 
možnosť vidieť 42 fotografi í skvostov 

drevenej architektúry zo Slovenska, 
Poľska, Ukrajiny a Rumunska. V rám-
ci rozhovorov, ktoré sa uskutočnili 
počas vernisáže vzniklo aj niekoľko 
námetov na kultúrnu spoluprácu, 
napríklad pri výmene výtvarných 
prác žiakov základných škôl. V mene 
usporiadateľov tejto ojedinelej vý-
stavy pozývame širokú verejnosť na 
jej návštevu.

Ing. A. Hričan 
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KÚPIM
* Kúpim jelenie zhody, parožie – 

trofeje v akomkoľvek vami ponúka-
nom stave (biele, poškodené). Tel.: 
0915 880 297.
* Kúpim pozemok vhodný ako pas-

tvinu. Tel.: 0903 241 659.

RÔZNE
* Prijmem objednávky na rôznofa-

rebné nosnice a morky. Tel.: 0904 
162 755, 742 2540.
* Ponúkam montáž nábytku a po-

kládku plávajúcej podlahy. Tel.: 
0915 316 372.
* Hľadám fi rmu na rekonštrukciu 

chodníka pri rodinnom dome. Volať 
po 18.00 hod. Tel.: 0915 723 320.
Rekonštrukcie jadier, bytov, domov 

– sti erky, obklady, dlažby, sadro-
kartóny, zámkové dlažby. Tel.: 0907 
948 252.

PREDÁM
* Predám písací stôl. Tel.: 0915 316 

372.
* Predám lacno váľandu s úložným 

priestorom, invalidný vozík a šrotov-
ník. Tel.: 0907 208 969.
* Predám orechovú guľati nu. Tel.: 

054/749 42 31. 
* Predám 1000L IBC kontajner na 

vodu s vypúšťacím venti lom na ko-
vovej palete alebo plastovej za cenu 
50,- €. Predám 200L plastové sudy 
na vodu/obilie/ovocie za cenu 20,- 
€. Tel.: 0902 133 100.
* Predám kŕmny chlieb a pečivo. 

Tel.: 0944 542 505.
* Predám záclony, plynovo-

OBČIANSKA INZERCIA
elektrický sporák, televízor a dve 
váľandy. Lacno. Tel.: 0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI
* Predám 2 IZB byt v Stropkove. Tel: 

0905 106 019.
* Hľadám priestory na prevádzku 

20 – 25 m2. Tel.: 0944 337 335.
* Predám 3 IZB byt s balkónom 

v zateplenej bytovke na ulici M. 
Slovenskej. Tel: 0910 964 114.
* Predám zrekonštruovaný 

2-podlažný rod. dom v strede obce 
N. Olšava. Tel.: 0903 541 877.
* Predám garáž na ul. Kukučínovej 

(pri býv. pekárni) v Stropkove. Tel.: 
0915 982 227.

AUTO-MOTO

* Predám Vari kulti vátor. Cena do-
hodou. Tel.: 0917 561 367.
* Predám Felíciu 1.9 Diesel, r. v. 

1998. Cena dohodou. Tel.: 0908 241 
177.
* Predám FELICIU 1,3 benzín, plyn, 

FELICIU COMBI 1,6 B, CITROEN 
SAXO 1,1 B, FABIU 1,4 B. Tel.: 0905 
326 240.
* Výkup a predaj Škoda Felícia. Tel.: 

0905 326 240.

Predaj, požičovňa, servis 
záhradnej a lesnej techniky. 

Zimná akcia pokračuje. 
Viac info. v predajni na 

ul. Hviezdoslavovej 26/17 
v Stropkove, alebo si kliknite na
e-shop: www.lumola.sk.
Tel.: 0948 340 038

Spracovávam účtovníctvo 
a všetky druhy daňových 

priznaní.
Tel.: 0903 543 386

Predám skúter 50 cm3 po STK.
Tel.: 0911 968 237

Zváranie AUTO a MOTO 
plastov.

Tel.: 0917 610 097

Maľby, sti erky, interiéry.
Tel.: 0944 301 624

* Realizujeme prerábanie domov 
a bytov za výhodné ceny. Tel.: 0904 
378 277.
* Obkladanie kúpeľní, bytové jadrá, 

sti erky, sadrokartóny. Realizujem aj 
bezbariérové úpravy kúpeľní z prí-
spevku pre ZŤP. Tel.: 0903 995 675.
* Physiofi t – Bc. Mária Blanárová 

(fyzioterapeut) – liečebná rehabili-
tácia (masáže, cvičenia, elektrolieč-
ba). Tel.: 0944 480 185.
* FIJA – Jaroslav Fiľarský. Rez ovoc-

ných stromov a domáce zabíjačky, 
pravé domáce výrobky. Tel.: 0903 
575 612. 

ZOZNÁMENIE
* Hľadám milú, úprimnú, osamelú 

dámu na priateľský vzťah, vo veku 
od 50 do 65 rokov. Možnosť prisťa-
hovania. Tel.: 054 742 4277, 0915 
910 718.

KOMPLEXNÉ A ODBORNÉ 
SPRACOVANIE ÚČTOVNÍCTVA, 

MIEZD A DAŇOVÝCH PRIZNANÍ.
Ing. Katarína Mišková – PROFIT.
Tel.: 0917 113 080

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Multifunkčná tlačiareň CANON MG2950
 Canon PIXMA MG 2950 – skener, 
kopírka, tlačiareň – farebná atra-
mentová multifunkčná tlačiareň 
s WIFI

NOTEBOOK HP 15 ac112 s W10
HP 15ac112 HD LED 15,6“, Intel Pentium 3825U, 4 GB 
DDR3, 500 GB, Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, webcam, 
wifi , HDMI, BT, USB 3.0, Windows 10

AKCIOVÁ CENA - 39,90 € !!!

AKCIOVÁ CENA - 359,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Ing. Vlasti mil Barburský - GOODWILL
Ponúkame Vám spracovanie

JÚ, PÚ, miezd, DPH,
daňových priznaní FO a PO.

Tel.: +421 903 041 407
E-mail: vlastoo@stonline.sk

www.goodwill-sk.eu

Vykonávam zemné výkopové 
práce traktorbagrom

a mini bagrom.
Tel.: 0903 568 972

Solárium Svet ženy ponúka nor-
mované nové solárne trubice.
Tel.: 0905 254 365

Realizujem obkladanie kúpeľní, 
pokladanie dlažieb, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0918 190 995

0908 334 012
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Minulú stredu darovali krv vo Svidníku pri príležitosti  „Valen-
tí nskej kvapky krvi“ tí to bezpríspevkoví darcovia krvi: Ján Sabol 
(24. odber) Zuzana Gulová (3.), Tomáš Hrinko (prvodarca), Mirosla-
va Ščerbová - Lukacková (prvodarkyňa), Slavomír Petra (33.), RNDr. 

Ján Rodák (43.), Mgr. Štefan Čobirka (31.), Richard Pinko (prvodarca), Michal 
Buchala (6.), Stanislav Hvozda (prvodarca), Mgr. Peter Sipľak (prvodarca), 
Zuzana Mikitová (2.), Klára Nováková (prvodarkyňa) - všetci zo Svidníka, Ane-
ta Vašková (2.), Ing. Mária Čabalová (8.), Patrícia Lesová (2.), Jaroslav Kapa 
(58.), Pavol Pavelko (24.) - všetci zo Stropkova, Jakub Kuchárik (2.) - Púchov, 
Jakub Hriňák (12.) - Vrbov, Simona Hrišová (2.) - Medzilaborce, Mgr. Miloš La-
bik (8.), Jakub Trapl (prvodarca), Pavol Šidelský (12.) - všetci z Radomy, Klau-
dia Káčuriaková (2.) - Rovné, Dana Jaroščáková (prvodarkyňa) - Beňadikovce, 
Sabína Baloďanská (2.) - Rakovčík, Bc. Juliana Varjanová (7.), Milan Varjan 
(56.) - obaja z Vyšného Mirošova, Diana Štefancová (prvodarkyňa) - Nižný 
Komárnik, Štefan Teraz (30.) - Vagrinec, Dajana Regrutová (prvodarkyňa) - 
Staškovce, Radomír Magda (prvodarca) - Nižný Mirošov, Mário Sirý (prvo-
darca) - Ladomirová, Marián Fečkanin (36.), Dana Fečkaninová (22.) - obaja 
z Fijaša.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Výbor MO SRZ v Stropkove Vás pozýva na

Výročnú členskú schôdzu,
ktorá sa uskutoční dňa:

6. marca 2016 (nedeľa) o 9.00 hod.
V  Mestskom kultúrnom stredisku v Stropkove.

Program:

POZVÁNKA

Otvorenie 1. 
Voľby pracovného predsedníctva, man-2. 
dátovej komisie a návrhovej komisie
Správa o činnosti organizácie v roku 3. 
2015
Správa mandátovej komisie4. 
Správa o hospodárení organizácie za 5. 
rok 2015 a návrh rozpočtu na rok 2016

Správa hospodára organizácie6. 
Plán hlavných úloh na rok 20167. 
Správa kontrolnej a revíznej komisie8. 
Voľba delegátov na Mimoriadny Snem 9. 
SRZ a jedného náhradníka
Diskusia10. 
Návrh na uznesenie11. 
Záver12. 

     Výbor MO SRZ Stropkov

až- 40 %

PRACOVNÉ PONUKY
Reštauračno-ubytovacie 

zariadenie prijme
čašníka/čašníčku.

Tel.: 0911 411 345

Ponúkam prácu pre 
kovoobrábačov, CNC, brusičov, 

sústružníkov, aj muži na 
dôchodku. Ponúkaný plat 

podľa zručností  a vedomostí  v 
danej profesii alebo dohodou. 

Nutný osobný pohovor.
Tel.: 0918 598 985

* Firma JASK-PLUS prijme ženy do 
automobilového priemyslu, tur-
nusová práca. Tel.: 0905 319 642, 
0907 979 726.
* Prijmem predavačku na mestskú 

tržnicu. Tel.: 0917 242 414.
* Prijmem do pracovného pome-

ru na pozíciu elektrikár, elektrome-
chanik, zvárač CO2, TIK – argón, sú-
stružník, zámočník. Práca v SR a ČR. 
Tel.: 0905 344 461, 00420 721 811 
299, 0915 956 707. 
* Česká fi rma prijme zváračov CO2, 

obrábačov, pracovníkov na obsluhu 

lisovacích zariadení. Prijímame aj 
ženy na obsluhu a podávacie zaria-
denia. Práca na Morave, robí sa na 
turnusy, odvoz a ubytovanie hradené. 
Tel.: 0905 319 642, 0907 979 726.
* Ponúkam prácu pre elektriká-

rov a pomocných elektromontérov. 
Práca v Žiline a Ostrave. Tel.: 0904 
555 515.
* Zamestnám v ČR zváračov CO2 

a zámočníkov. Tel.: 0905 464 136, 
00420 736 703 343. Úradné, odborné

 a bežné preklady
 - všetky jazyky

www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Povolenia na rybolov na rok 2016 sa budú predávať v predajni SEMFFA 
- Ing. Štefan Hnatko v termínoch:

2. 3. 2016 (streda) od 16.00 hod. do 17.00 hod.
5. 3. 2016 (sobota) od 9.00 hod. do 10.00 hod.

Pri kúpe povolenia na rybolov je nutné mať pri sebe členskú legiti -
máciu a platný rybársky lístok. Bez týchto dokladov nebude žiadne po-
volenie vydané. Zároveň je nutné uhradiť všetky podlžnosti  voči MO SRZ 
(pokuty za brigády, pokuty uložené v disciplinárnom konaní a pod.).

Ďalšie termíny predaja povolení budú oznámené na stránke www.mo-
srzstropkov.sk, nástenke MO SRZ a v týždenníku SPEKTRUM.

******* Predaj povolení na rybolov na rok 2016 *******

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

Voľba hlavného kontrolóra obce
Obecné zastupiteľstvo v obci Krušinec, v súlade s ustanovením § 11 

ods. 4 písm. j) a  § 18a ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov, v zmysle uznesenia Obecného zastupiteľstva 
obce Krušinec zo dňa 15. 02. 2016 vyhlasuje voľbu hlavného kontrolóra 
obce Krušinec, ktorá sa uskutoční dňa 29. 03. 2016 na obecnom úrade 
Krušinec. Bližšie informácie na Obecnom úrade Krušinec alebo na tel.č. 
0903 546 929.

Prijmem na TPP dvoch 
predavačov/-čky do železiarstva 
so zníženou prac. schopnosťou 
(ZPS) nad 70 % - 1 zamestnanec, 
nad 40 % - 1 zamestnanec.
Tel.: 0905 648 937

Reštaurácia Kašti eľ prijme 
kuchára/kuchárku,
čašníka/čašníčku.

Tel.: 0911 878 386
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Staršie žiačky ZŠ Mlynská na volejbalovom turnaji vo Svidníku druhé
12. februára 

2016 sa konal vo 
Svidníku volejba-

lový turnaj starších žiačok 
o Pohár primátora mesta 
Svidník. Turnaja sa zúčast-
nilo šesť družsti ev. Hralo 
sa v dvoch skupinách, pri-
čom prví dvaja zo skupiny 
si zahrali krížovým spôso-
bom o postup do fi nále. 
Do fi nále postúpili dvaja 
najväčší favoriti  turnaja ZŠ 
Komenského Svidník a ZŠ Mlynská 
Stropkov. Po vyrovnanom trojse-
tovom boji sa šťasti e priklonilo na 
stranu Svidníčaniek, ktoré po boji 
zvíťazili v ti e breaku 15:13. Finále 
bolo dôstojným vyvrcholením tur-
naja a prípravou na záverečné zápa-
sy o postup na MSR. 

Celkové poradie: 1. ZŠ 
Komenského Svidník, 2. ZŠ Mlynská 
Stropkov, 3. San Lesko(PL), 4. Sp. 
Nová Ves, 5. Piwniczna Zdroj(PL), 6. 
Elba Prešov

Zostava ZŠ Mlynská Stropkov: 
Šmajová M., Luberdová K., 
Rusnaková P. (najlepšia hráčka 
družstva), Konárová Z. (najlepšia 

smečiarka turnaja), 
Ternová V., Dudeková D., 
Krigovská N. (najvšestran-
nejšia hráčka turnaja), 
Kerti sová V.

Tréner: Mgr. Milan 
Haľko.

-jl-

Ferie z Mosir-em 2016
Úspešný turnaj „Ferie z Mosir-em 2016“ v trojkovom volejbale, 

ktorý sa konal 23.2.2016 v poľskom Jasle, majú za sebou žiačky 6. 
a 5. ročníka ZŠ Mlynská Stropkov. Za účasti  13 družsti ev z Debowca, 
Jedlicze, Stropkova a domáceho Jasla sa hralo v dvoch skupinách sys-

témom každý s každým na čistý čas 8.minút. V semifi nálovej časti  sa hralo sys-
témom na kríž (1A-2B, 2A – 1B,...) a nakoniec o celkové umiestnenie.

Prvé skúsenosti  na turnaji získavali mladšie piatačky, ktoré po peknom 
a bojovom výkone získali konečné 5., 6. a 11. miesto.

Svoju kvalitu na turnaji ukázali obidve družstva šiestačiek, keď v skupinovej 
fáze ako aj v semifi nále nenašli premožiteľa a tak sa stretli vo vzájomnom dueli 
vo fi nále, kde lepší výkon predviedli hráčky Stropkova 2. 

Výsledky:
Skupina A  Skupina B
Stropkov 1 – SSP Jaslo 15:12 Stropkov 4 – UKS Jaslo 2 17:16
Stropkov 3 – UKS Jaslo 3 15:12 Stropkov 2 - UKS Jaslo 2 17:13
Stropkov 1 - UKS Jaslo 3 20:11 Stropkov 4 – Jedlicze 11:21

Stropkov 5 – Debowiec 1 12:17 Stropkov 2 – UKS Jaslo 1 26:6
Stropkov 3 – Stropkov 5 15:11 Stropkov 4 – Debowiec 2 18:16
UKS Jaslo 3 – Stropkov 5 17:12 Stropkov 2 – Jedlicze 22:12
Stropkov 1 – Debowiec 1 18:15 Stropkov 2 – Debowiec 3 23:8
SSP Jaslo – Stropkov 3 14:20 Stropkov 2 – Debowiec 2 23:12
Stropkov 1 – Stropkov 5 18:11 UKS Jaslo 1 – Stropkov 4 15:19
Debowiec 1 – Stropkov 3 16:13 Debowiec 3 – Stropkov 4 14:17
Stropkov 1 – Stropkov 3 15:9
Stropkov 5 – SSP Jaslo 17:16
Stropkov 2 – Stropkov 4 20:8

Semifi nále
o 1. – 4. miesto: Stropkov 1 – Jedlicze 15:11, Stropkov 2 – Debowiec 1 20:10
o 5. – 8. miesto: Stropkov 4 - UKS Jasło 3 21:15, Dębowiec 3 - Stropkov 3 8:21
o 9. – 12. miesto: SSP Jaslo – UKS Jaslo 1 24:11, Debowiec 2 – Stropkov 5 15:14

Finále
o 11.-12. miesto: Jaslo 1 – Stropkov 5 16:17
o 9. – 12 miesto: SSP Jaslo – Debowiec 2 17:16
o 7. -8. miesto: UKS Jaslo 3 Debowiec 3 22:12
o 5. -6. miesto: Stropkov 4 – Stropkov 3 9:16
o 3. -4. miesto: Jedlicze – Debowiec 1 19:9
o 1. – 2. miesto: Stropkov 1 – Stropkov 2 9:20
Konečné poradie
1. ZŠ MLYNSKÁ Stropkov 2, 2. ZŠ MLYNSKÁ Stropkov 1, 3. GOSiR Jedlicze
4. UKS GIMNAZJUM Dębowiec 1, 5. ZŠ MLYNSKÁ Stropkov 3, 6. ZŠ 

MLYNSKÁ Stropkov 4, 7. UKS „MOSiR“ Jasło 3, 8. UKS GIMNAZJUM Dębowiec 
3, 9. Społeczna SP Jasło, 10. UKS GIMNAZJUM Dębowiec 2, 11. ZŠ MLYNSKÁ 
Stropkov 5, 12. UKS „MOSiR“ Jasło 1, 13. UKS „MOSiR“ Jasło 2

Zostava
Stropkov 1 – Balážová S., Šafránková E., Nemcová S., tréner: Mgr. Alexík P.
Stropkov 2 – Hvozdová Z., Semancová K., Nemcová N., Polivčáková N., tréner: 
Mgr. Alexík P.
Stropkov 3 - Dzurjová R., Slivková K., Slivková S., tréner: Mgr. Haľko M
Stropkov 4 – Kočišová S., Hricová S., Lehocká L., tréner: Mgr. Haľko M
Stropkov 5 – Cichá Š., Rusinová P., Maťašová E., tréner: Mgr. Haľko M
  -pa-

Nultý ročník plesu vyšiel na jednotku!
žrebovala tombola a po nej sa sálou 
niesol Hymnus TJ, ktorý spievali nielen 
futbalisti  a funkcionári, ale všetci hos-
ti a. Veríme, že toto spoločné spievanie 
Hymnusu sa stane ďalšou tradíciou 
na našom plese. Zároveň dúfame, že 
nikto neodchádzal z plesu sklamaný, 
a že sa nám podarilo založiť tradíciu 
spoločenskej udalosti  akej futbalový 

ples bezpochyby je. Chceli by sme sa 
poďakovať všetkým sponzorom, ktorí 
prispeli do tomboly, všetkým zúčast-
neným, starostovi obce Franti škovi 
Šlangovi a poslancom obce Baňa 
a všetkým tým, ktorí sa akokoľvek 
pričinili na organizácii nášho plesu. 
Tešíme sa na Vás o rok.

Futbalisti  TJ Hviezda Baňa

Dňa 6. februára sa uskutočnil nul-
tý Ples futbalistov TJ Hviezda Baňa. 
Futbalisti  teda vymenili dresy a ko-
pačky a odeli sa do spoločenských 
šiat v sprievode ich krásnych manže-
liek či partneriek. Nultý ročník sa mi-
moriadne vydaril, o čom svedčia po-
zití vne ohlasy zúčastnených a najmä 
výborná zábava počas celého večera. 
Ples zahájil svojím príhovorom dlho-
ročný tréner a hráč Jozef Vasilík. Po 
príhovore nasledovala zábava, o kto-
rú sa výbornou atmosférou pričinila 
skupina STAR. Na účastníkov čakali 
chutné špeciality a zábavný program. 
Ako býva u nás zvykom, o polnoci sa 

Za krásne a hodnotné ceny patrí veľké poďakovanie všetkým sponzo-
rom: Admiral Café Svidník, Ján Saloň (Salle), Mix Kriss Svidník (hračkárstvo), 
Kaderníctvo Michaela Svidník, Ingrid Vasiliková, SHR Jaroslav Berežný, Franti šek 
Šlang, Peter Gundza, Katarína Tirková (Orifl ame), Andrej Gondek, Saly Centrum, 
Ján Gundza (JG-STYLE), Peter Šandor (SANDOLUX), Virtual Tax s.r.o (účtovnícka 
fi rma),Peter Šandor (FLAGA), Marhaba, Spektrum Stropkov, Železiarstvo Hagar, 
Patrik Balko (OBCHOD-SVK), Obuv Mobard
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Majstrovstvá okresu Stropkov jednotlivcov aj 4-členných druž-
sti ev pokračovali v piatok 26.2. druhým kolom.

Do turnaja sa prezentovalo 30 žiakov ZŠ a piati  stredoškoláci. 
Hralo sa na sedem kôl a každá parti a v časovom limite 2x15 minút. 

Turnaj ZŠ vyhral jediný hráč s medzinárodným rati ngom v súťaži 
- Eduard Paňko. Kategóriu dievčat vyhrala Laura Volčková a medzi mladšími 
chlapcami do 11 rokov sa najviac darilo Radkovi Vojčekovi.

V súťaži 4-členných družsti ev s povinnou účasťou dievčaťa si prvenstvo vy-
bojovali žiaci CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov. Plný bodový zisk medzi dorasten-
cami patril Radoslavovi Paňkovi (Gymnázium Stropkov).

Seriál turnajov pre mládež do 20 rokov – Šarišská liga mládeže pokračo-
val tretí m kolom. Naši mladí šachisti  podali dobré výkony a získali medailové 
umiestnenia. V turnaji s výkonnostným rati ngom do 1400 bodov a vekovým 
limitom 14 rokov, vybojoval Dominik Ivančo druhé miesto vo svojej kategórii 
so ziskom 5/7.

Eduard Paňko sa v skupine bez vekového a rati ngového limitu, umiestnil na 
prvom mieste do 14 rokov. 

ŠK Stropkov+Svidník - Šachy Reinter Humenné „C“ 5,5 : 2,5
3. liga sa blíži k záveru. V deviatom kole sme privítali ašpiranta na postup, 

v ktorého družstve hosťujú aj hráči z najvyššej Slovenskej súťaže. Na zápas 
však nastúpili v najslabšej zostave sezóny. Zápas sa vyvíjal dobre a tak remízy 
Radoslava Paňka, Jozefa Hlivjaka a Kamila Butalu nás posúvali k úspešnému 
koncu. Po výhre Jozefa Kmiťa na dvojke, keď obetoval kvalitu a dokonca celú 
vežu za matový útok, hosti a ešte vyrovnali na trojke. Eduard Paňko sa neubránil 
útoku súpera. Posledné tri parti e však patrili iba našim hráčom. Anka Dyľová tr-
pezlivou hrou využila svoju výhodu pešiaka z otvorenia. Ďalší bod pridal kapitán 
Juraj Lažo, keď po 
vytvorenom tlaku 
mal súper prob-
lém kryť hrozby 
a prekročil svoj 
časový limit na 
parti u. V najdlh-
šej parti i zápasu 
si Eduard Paňko 
junior vytvoril 
voľného pešiaka. 
V komplikovanej 
ale zaujímavej 
koncovke presa-
dil svoju výhodu na víťazný bod a hosti a odišli s prvou prehrou v sezóne.

Kompletné výsledky a tabuľky nájdete na www.stropkov-svidnik.chess.sk
Šachové krúžky:
CZŠ sv. Petra a Pavla, štvrtok, 14:30 hod.
Bývalé CVČ pri ZOO, piatok, 16:30 hod. 
Akcie:
05.03. Žiacka liga Košice, turnaj Grand Prix mládeže
06.03. Treti a liga, 10.kolo, ŠK Stropkov+Svidník - PŠK DASON Prešov

ŠACH
Stropkov nastúpil v 17. kole doma proti  Šarišským 

Michaľanom. V prvom stretnutí  sa nášmu družstvu podarilo zví-
ťaziť na ich palubovke 7:11. A podobný výsledok sa očakával aj 
tentokrát. Naši opäť podali zodpovedný výkon a zaslúžene zví-
ťazili. Vývoj stretnuti a bol následovný: 4:0; 4:2; 6:2; 6:4; 7:4; 7.5; 

9:5; 9:6; 12:6.
STMK STROPKOV - OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY B     12:6

Body: Mitt er a Fiľarský po 3,5; Malina a Bedruň Jozef po 2,5
Nasledujúce kolo cestuje náš tí m do Sedlíc, kde sa stretne s ich B druž-

stvom. V základnej časti  na domácej palubovke náš tí m podľahol najtesnej-
ším možným rozdielom s týmto súperom 8:10, takže im má čo vracať.Naši by 
chceli kvôli voľbám toto stretnuti e predohrať.

Začiatok tohto stretnuti a je ofi ciálne naplánovaný na sobotu 5. marca 
o 17. hodine. Je tam aj možnosť, že sa stretnuti e odohrá v priebehu týždňa, ak 
dôjde k vzájomnej dohode.

IV. liga ŠARIŠSKO – DUKLIANSKA
ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

Spoza zelených stolov
Výsledky dvadsiateho treti eho kola medziokresnej stolnote-

nisovej ligy znova bližšie naznačili, aké asi bude konečné pora-
die po poslednom kole. Z hry o medailové umiestnenie vypadli 
po prehre s Bokšou Lužany B. Centrál C po víťazstve v Oľšavke už 
môže teoreti cký oslavovať prvenstvo, keďže v dvoch posledných 

stretnuti ach ho čakajú papierovo slabší súperi. V boji o posledné miesto tabuľ-
ky vyhralo Lužanské céčko nad Radomou a odsunulo na koniec tabuľky znovu 
Svidnícke ečko.

ŠM TJ Staškovce - TJ Reál Svidnička 13:5 (Timan, Marti n Maliňak, Hrušč po 
3,5; Palej 2,5 – Kozak, Soľanka po 2; Noga 1)

STMK Stropkov Veterán C - STO Brusnica 6:12 (Bunda 3; Mihok, Rys, 
Žanony po 1 – M.Antoš 4,5; Ľ.Antoš, Štefanišin po 3,5; J.Antoš 0,5)

STMK Stropkov Bokša B - JMC Lužany pri Topli B 12:6 (Mitt er 4,5; Fiľarsky 
4; J.Bedruň 2,5; B. Bedruň 1 – Sabol, Kočiš 2,5; Tomko 1)

STOP Oľšavka - ŠŠK Centrál Svidník C 4:14 (Šafranko, Pašeň po 2 – Kosár 
4,5; Kostelník 3; Petrík 2,5; Ivančo 2; Vasiľ 1,5; M.Kosť 0,5)

GS Vyšný Hrabovec - ŠŠK Centrál Svidník D 1:17 (Staničar 1 – Antoš, 
Nemec, Vasilenko po 4,5; Štefanco 2,5; Dudáš 1)

JMC Lužany pri Topli C - TJ Radoma10:8 (Kosár 3,5; Vavrek 3; Rozkoš 2; Sl. 
Gdovin 1; Maroš Michalko 0,5 – J.Baran 4,5; Pavlišin 1,5; M.Baran, Ďančišin 
po 1)

ŠŠK Centrál Svidník E voľno.
Dvadsiate štvrté kolo je na programe 04.03.2016 o 18. hodine a stretnú 

1.Centrál Svidník C 22 17 3 2 275:121 59
2.Staškovce A 21 17 0 4 239:139 55
3.Stropkov - Bokša B 21 16 1 4 264:114 54
4.Centrál Svidník D 22 14 2 6 252:144 52
5.Brusnica A 21 15 0 6 229:149 51
6.Lužany B 21 12 3 6 235:143 48
7.STOP Oľšavka A 21 11 1 9 187:191 44
8.Vyšný Hrabovec A 21 8 1 12 146:232 38
9.TJ Reál Svidnička A 21 7 0 14 154:224 35
10.Stropkov Veterán C 21 3 3 15 137:241 30
11.Radoma A 22 3 2 17 126:270 30
12.Lužany C 21 4 0 17 117:261 29
13.Centrál Svidník E 21 3 0 18 123:255 27

Tabuľka

Prípravný futbal
Siedme prípravné 

stretnuti e pred jarnou 
časťou tretej ligy odohrali 
hráči Stropkova, ktorí priví-

tali na domácej umelej tráve vedúce 
mužstvo 4.ligy z Veľkého Horeša. Po 
polčasovej remíze preradili zverenci 
Jozefa Lehockého na vyšší rýchlost-
ný stupeň a zvíťazili 5:2. Striedavé 
výsledky priniesli prípravné stretnu-
ti a dorastencov, starší podľahli štvr-
toligovým mužom z Medzilaboriec 
a mladší zvíťazili nad medzilaborským 
dorastom.

Stropkov – Veľký Horeš 5:2 (1:1)
Góly: Dávid Polaščík, Jakubčo, 

Poľák, Burcák, Danko
Zostava: Mydla- Bochin, Pavlík, F. 

Špak, E. Tabiš- Dávid Polaščík, D. Teraz, 
M. Dolutovský, P. Jakubčo, Poľák- 
Burcák; striedali: Bunda, Danko, Sivák, 
Čabala, Karsa

st. dorast Stropkov – muži 
Medzilaborce 2:6 

Góly: Vrábeľ, Haško
Zostava: Mulík- M. Lipák, S. Feč, 

Belina, Mitruška- Jurečko, M. Veselý 
ml., Vaško, Jaselský- Haško, Vrábeľ; 
striedal: Fečo

ml. dorast Stropkov – dorast 
Medzilaborce 4:1

Góly: Fečo, Berežný, Hančák, 
Gombár

Zostava: Rusinko- J. Lipák, Bedruň, 
Š. Tabiš, Ceperko- Moskaľ, Berežný, 
Preksta, Jesenský- Gombár, Jakubov; 
striedali: Fečo, Hančák, Mihelič, 
Labanc, Šmajda

Program prípravných stretnu-
tí  v sobotu 5. marca: 10:00 muži 
Stropkov – muži Medzilaborce, 11:40 
st. dorast Stropkov – muži Tisinec, 
13:20 ml. dorast Stropkov – dorast 
Svidník    -eb-

Stropkovská U9 na 
turnaji vo Veľkom Šariši

Mladí futbalisti  z ka-
tegórie U9 vycestovali 
v nedeľu na ďalší zo sé-
rie turnajov. Predstavili sa 

v telocvični základnej školy vo Veľkom 
Šariši, kde v štyroch zápasoch opäť 
nazbierali nové skúsenosti . Proti  kva-
litným súperom predviedli ohromnú 
snahu vyhrať a opäť ukázali svoj veľ-
ký potenciál. Turnaj podporili najmä 
rodičia, ktorí svojou troškou prispeli 
k absolvovaniu tejto akcie. Patrí im za 
to veľká vďaka. 

Dres MŠK Tesla Stropkov v nedeľu 

obliekli tí to hráči: Jonáš Veselý, Dávid 
Hrubý, Kristi án Karala, Jozef Kmiť, 
Jakub Motyka, Matúš Kundrát, Tomáš 
Škublík, Oliver Zápotocký, Teo Korady, 
Marko Tokár

Výsledky jednotlivých zápasov: 
MŠK Stropkov 1:4 Parti zán Bardejov,
MŠK Stropkov 1:2 CFT Akadémia,
MŠK Stropkov 1:0 CFT Akadémia 
Prešov,
MŠK Stropkov 2:3 CFT Akadémia Vranov.

Za najlepšieho hráča nášho muž-
stva bol vyhlásený Marko Tokár.

Dominik Teraz

Tabuľka
Por.  Družstvo Parti e + = - Body Skóre
1. REINTER Humenné C 9 8 0 1 24 51,5
2. BŠK Zborov 9 7 0 2 21 47,5
3. ŠK Stropkov+Svidník 9 6 1 2 19 43
4. PŠK DASON Prešov B 9 6 0 3 18 43,5
5. ŠK OcÚ Drienov 9 6 0 3 18 43,5
6. Slávia PU Prešov Juniori 9 5 1 3 16 37,5
7. ŠK Sabinov C 9 5 0 4 15 35,5
8. ŠK Lipany 9 4 0 5 12 33
9. MŠK Vranov nad Topľou 9 3 0 6 9 29,5
10. REINTER Humenné D 9 2 0 7 6 26,5
11. ŠK Soľ 9 1 0 8 3 23
12. REINTER Humenné B 9 0 0 9 0 18

sa: ŠŠK Centrál Svidník E - ŠM TJ Staškovce; STO Brusnica - GS Vyšný Hrabovec; 
TJ Reál Svidnička 
- STMK Stropkov 
Bokša B; JMC Lužany 
pri Topli B - STMK 
Stropkov Veterán C; 
ŠŠK Centrál Svidník 
D - STOP Oľšavka; 
ŠŠK Centrál Svidník 
C - JMC Lužany pri 
Topli C; TJ Radoma; 
voľno.  -ku-
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Regionálna súťaž v maľovaní 
veľkonočných vajíčok

Veľká noc patrí medzi najznámejšie a najstaršie kresťanské sviat-
ky a predstavuje vítanie jari, čo v symbolickej reči znamená aj víťazstvo 
života nad smrťou.

Hlavné tradície ako šibačka, oblievačka, či zdobenie vajíčok ľudia do-
držiavajú dodnes.

V súvislosti  s ľudovou tradíciou vznikol zvyk vajíčka maľovať. Táto 
prekrásna ľudová tradícia sa stále viac rozvíja a má svojich nadaných 
nasledovníkov. 

Poddukl ianske 
osvetové stredisko 
vo Svidníku, Obec 
Nižná Olšava, OO 
ÚŽS v Stropkove a ZO 
ÚŽS v Nižnej Olšave 
uskutočnia 19. roč-
ník regionálnej sú-
ťaže v maľovaní veľ-
konočných vajíčok 
dňa 13. marca 2016 
o 14.30 hod. v spoločenskej sále KD v Nižnej Olšave. 

Súťaž prebieha v kategóriách:
- maľovanie veľkonočných vajíčok tradičnou a netradičnou technikou 
- najkrajšie naaranžovaný košík
- zachovanie ľudových tradícií

Propozície súťaže na web: www.osveta.sk
Záujemcovia o účasť v súťaži hláste sa osobne v POS vo Svidníku,na č. t. 

75 21068, alebo e-mailom: pos-msv@svitel.sk v termíne do 4. marca 2016.
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

09. 2016 —————  29.2.- 6.3. ————— ————— ————— ————— —————
10. 2016 ————— —————  7.3.- 13.3. ————— ————— ————— —————
11. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 14.3. - 20.3.
12. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 21.3. - 27.3. —————
13. 2016 28.3. - 3.4. ————— ————— ————— ————— ————— —————
14. 2016 ————— ————— —————  —————   4.4.- 10.4. ————— —————
15. 2016 ————— ————— 11.4.- 17.4. ————— ————— ————— —————
16. 2016 ————— ————— ————— 18.4.- 24.4. ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Program
Program
Program

Stropkov
Stropkov
Stropkov

KINO
STROPKOV

V priestoroch divadelnej sály OŠK MsÚ

Kurz opatrovania
Slovenský Červený kríž, územný spolok Svidník, oznamuje širokej ve-

rejnosti , že dňa 12. apríla 2016 o 14.00 hod. otvárame akreditovaný 226-
hodinový kurz opatrovania. Cena kurzu je 250 eur.

Možnosť absolvovania cez REPAS cestou Úradu práce, kde je potrebné 
doložiť žiadosť na NÚP do 7.3.2016.

Po absolvovaní kurzu, absolventom bude vydané osvedčenie v SJ/NJ, 
platné vo všetkých štátoch EÚ. Bližšie informácie na č. t.: 054/75 21396, 
0903 558 941.     SČK ÚzS Svidník

ZÁKLADNÁ ŠKOLA, MLYNSKÁ 697/7, STROPKOV
pozýva budúcich prvákov a ich rodičov na

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ
8. - 9. marca 2016

od 13.30 do 16.00 hod. v priestoroch základnej školy

Rok milosrdenstva Brána milosrdenstva – Hora Zvir Litmanová

6. marca 2016 (nedeľa) sa uskutoční púť na pútnické miesto 

Litmanová.
Odchod autobusu o 5.30 hod. pri III. ZŠ a gymnáziu v Stropkove.

Poplatok 7 eur.
Nie je potrebné sa niekde prihlásiť, stačí, ak prídeš.
Program púte je na www-stránke: www.horazvir.sk

Smer autobusu: Stropkov – Tisinec – Duplín –Stročín – Svidník - Vyšný Orlík 
(možnosť nastúpiť na autobusových zastávkach v smere púte) Mária, Matka 

Božia, skry nás pod svoj plášť. 
Púť organizujú gréckokatolícki veriaci zo Stropkova.

Pozvánka na Deň otvorených dverí 
na Gymnáziu v Stropkove

Riaditeľstvo Gymnázia v Stropkove pozýva všetkých 
rodičov žiakov deviatych ročníkov základných škôl, ako aj 
samotných deviatakov na Deň otvorených dverí Gymnázia 
v Stropkove, ktoré sa uskutoční v stredu 2. marca 2016. 

Otvorenie podujati a bude o 8.30 hod. v klubovni školy na 4. poschodí. 
Tešíme sa na vás.   Ing. Slavomír Cichý, riaditeľ školy

Valné  zhromaždenie  
pozemkového spoločenstva

Združenie vlastníkov lesnej a poľnohospodárskej pôdy  PS  Tokajík  si 
týmto dovoľuje pozvať všetkých členov na riadne Valné  zhromaždenie  
pozemkového spoločenstva, ktoré sa uskutoční 3. apríla 2016 o 14.00 
hod. v sále kultúrneho domu v Tokajíku.

Ak sa z rôznych dôvodov  sám nemôžete zúčastniť VZ členov PS Tokajík 
môžete sa ho zúčastniť prostredníctvom zástupcu na základe úradne ove-
reného splnomocnenia (matrika, obecný, mestský úrad, notár).


